
0-1 1-2 od 3 od 15 od 18 od 40 od 45 od 50 od 55 od 60

Preventivní prohlídka u praktického lékaře pro děti a dorost 9× za rok 1× za rok 1× za 2 roky (max. do dovršení 19 let)

Preventivní prohlídka u praktického lékaře 1× za 2 roky

Preventivní prohlídka u stomatologa 1× za rok 2× za rok 1× + 1× za rok* (těhotné ženy 2× v průběhu těhotenství)

Preventivní prohlídka u gynekologa 1× za rok

Věk

VěkVybraná vyšetření prováděná při preventivních prohlídkách od 18 od 40 od 45 od 50 od 55 od 60
Vyšetření koncentrace celkového cholesterolu a tukových látek v krvi 1× v 18, 30, 40, 50 a 60 letech

Vyšetření hladiny cukru v krvi 1× v 18, 30 1× za 2 roky

Vyšetření EKG 1× za 4 roky

Vyšetření moči diagnostickým proužkem při každé preventivní prohlídce

Vyšetření funkce ledvin (u pacientů trpících diabetem, hypertenzí nebo kardiovaskulárními komplikacemi) 1× za 4 roky

Screening karcinomu prsu (mamograf) 1× za 2 roky

Screening karcinomu děložního hrdla (cytologie) od 15 let 1× za rok (neprovádí se u žen, které dosud neměly pohlavní styk)

HPV test 1x v 35, 45 a 55 letech

Test na okultní krvácení do stolice (TOKS) 1× za rok 1× za 2 roky

Screeningová kolonoskopie (na základě doporučení může nahradit test na okultní krvácení do stolice) 1× za 10 let

Oční vyšetření 1× za 4 roky (do 61 let)

Preventivní prohlídky 2024 
Plně hrazené z veřejného zdravotního pojištění

*1× preventivní prohlídka dle vyhlášky + 1× také plně hrazená pravidelná prohlídka (nejdříve po 5 měsících od preventivní prohlídky)

222 222 255



Screeningové programy 
Plně hrazené z veřejného zdravotního pojištění

PP
 0

1/2
02

4

Více informací na

Screening karcinomu prsu (mamograf)
Kdo? ženy od 45 let
Jak často? 1× za dva roky
Podmínka: žádanka od praktického lékaře nebo gynekologa

Screening karcinomu prostaty – pilotní program
Kdo? muži od 50 do 69 let
Jak často? Po vstupním vyšetření lékař určí termín další návštěvy podle zjištěných hodnot PSA. 
Podmínka: žádanka od praktického lékaře nebo urologa

Screening karcinomu plic – pilotní program
Kdo? muži i ženy od 55 do 74 let z rizikových skupin kuřáků i bývalých kuřáků
Podmínka: žádanka od praktického lékaře nebo pneumologa

Screening karcinomu děložního hrdla
Kdo? ženy od 15 let (cytologie - neprovádí se u žen, které dosud neměly pohlavní styk), ženy ve věku 35, 45 a 55 let (HPV test)
Jak často? 1× za rok (cytologie), ve věku 35, 45 a 55 let i 1x HPV test

Podmínka: Cytologické vyšetření je součástí každoroční preventivní prohlídky u gynekologa, 
odběr pro HPV test provádí gynekolog při preventivní prohlídce ve výše uvedených letech.

Screening karcinomu tlustého střeva a konečníku
Kdo? muži i ženy od 50 let

Jak často? od 50 do 54 let 1× za rok, od 55 let 1× za dva roky – test na okultní krvácení do stolice (TOKS), 
nebo od 50 let 1× za deset let – screeningová kolonoskopie (alternativní metoda)

Podmínka: Test na okultní krvácení do stolice (TOKS) obdržíte přímo v ordinaci praktického lékaře nebo gynekologa, 
v případě screeningové kolonoskopie je nutná žádanka od praktického lékaře nebo gynekologa.


